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Denne kontrolrapport er blevet revideret den 21. marts 2024.
Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
opfølgning af tidligere kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
sporbarhed af fødevarekontaktmateriale 1 led frem og 1 tilbage
(id no.: 500206-03/2022)
Virksomheden politianmeldes.
Følgende er konstateret: Virksomheden er ved kontrolbøg
henholdsvist den 14. febuar 2023 og 20. december 2022 fik en
inskærpelse for maglende overenstemmelseserkæring fra
leverandøren på at råvarene er egnet til fødevarekontakt.
Virksomheden er ved kontrolbesøget den 14. februar 2023
vejledt om, at der skal forligge dokumentation for, at de
fødeva-rekontaktmaterialer virksomheden fremstiller, er egnet
til kontakt med fødevare. Virksomheden har udarbejdet en
overenstemmelseserklæring til kunderne, men havde ikke
baggrund for denne dokumentation. De er derfor ved forrige
kontrol vej-ledt om, at dennne baggrundsdokumentation kan
være en migrationsanalyse. Ved kontrolbesøg den 12. maj 2023
fremviste virksomheden en analyserapport fra den 11. febuar
2013. Analysen er lavet på Poly 5200, ATLAC FC (vinylester). Det
er ikke tydeligt, om produktet er testet i sin helhed, eller om
det er dele, der er testet. Virksomheden oplyser, at det er de
heller ikke klar over, da de nuværende ejer har overtaget efter,
at testen er udført. Virksomheden oplyser, at det er den resin,
der bliver anvendt i deres tanke. I materialet indgår herudover
glasfiber og hærder. Virksomheden oplyser, at de tre materialer
ikke lægger sig i lag i den endelige tank, men de lægger sig
sammen i det endelige produkt.
Af analyserapporten fremgår bl.a. overall migration og specific
migration. I analyse-rapporten fremgår 3% acetic acid og
isooctane som fødevaresimulatorer. Der er testet ved
temperaturene 60 grader og 30 grader celsius. Der fremgår ikke
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en organoleptisk test. Af virksomhedens overenstemmelseserklæring til kunderne fremgår bl.a. dato 7. juli 2022,
"Design medie: Mælkemelasse" og "Temperatur (max) 90 grader celsi-us". Virksomheden representat fortæller,
at de overtog driften af virksomheden i 2014. Ved dagens tilsyn har representanten medbragt en mappe, på en
af de tanke virksomheden har leveret. Virksomheden oplyser, at de har ca. leveret 6-7 tanke siden 2014. Det har
ikke ved tilsynet været muligt for Fødevarestyrrelsen at tilgå dokumentationen for de restrende tanke,
virksomheden har produceret. Virksomheden forklarer, at de ved forrige tilsyn havde forstået, at det kun ville
være relevant at se på dokumentation for den nyeste tank ved dette tilsyn.
Dokumentation taget med
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har rapporten og det er det vigtigtist. vi kan jo ikke vide andet
end hvad der står i rapporten. Det kan være vores tekniske afdeling kan finde ud af det.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


